
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Obec Dolany

Dolany čp. 58, 783 16 Dolany u Olomouce
tel.č.: 585 396 115 | e-mail: obec@dolany-ol.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Dolany

konané dne 19. 10. 2022 v Dům služeb Dolany od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 19:25 hod.
Přítomno: Ing. Rudolf Pečinka, Judr. Jiří Staněk, Lukáš Martinovský, David Ochman, Ing.

Rudolf Pečinka ml., Mgr. Kateřina Lindnerová, Miroslav Brückner, Karel
Lammel, Jaroslav Mentlík, Bc. Šubová Eva, Dis., Látal Jiří, Mgr. Lisá Helena,
Mazalová Eva, Arely Pavlína, Béňa Jan,

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Rudolf Pečinka
Zapisovatel*: Bc. Martina Nerudová
Ověřovatelé zápisu: Pavlína Arely, Lukáš Martinovský

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu ustavujícího zasedání ZO

Starosta v 17:00 hod. zahájil ustavující zasedání a konstatoval, že je přítomno všech 15 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy
schopné se usnášet. Přítomných občanů je 35.

Program:
1. Schválení programu ustavujícího zasedání ZO
2. Schválení nového jednacího řádu ZO
3. Volba členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu
4. Složení slibu členů ZO
5. Schválení volebních řádů pro veřejnou a tajnou volbu a schválení způsobu volby starosty a ostatních volených
funkcionářů
6. Volba členů volební komise pro volbu starosty a ostatních volených funkcionářů
7. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni
8. Volba starosty obce
9. Stanovení počtu místostarostů a dalších členů rady obce
10. Volba místostarosty/ů a dalších členů rady obce
11. Stanovení počtu členů finančního a kontrolního výboru a volba předsedy a členů výborů
12. Stanovení výše odměn neuvolněným členům ZO
13. Organizační záležitosti
14. Informace starosty obce
15. Diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje předložený program ustavujícího zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1ZO/2022 bylo schváleno.

2. Schválení nového jednacího řádu ZO

Návrh jednacího řádu obdrželi zastupitelé jako součást materiálů pro ustavující zasedání.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

Diskuze:
Bc. Eva Šubová požaduje  upřesnit  v  jednacím řádu  termíny,  zda  se  jedná  o  kalendářní  nebo

pracovní dny. Dotazuje se na pořadí hlasování o předložených návrzích kandidátů.
starosta v jednacím řádu je stanoveno pořadí hlasování o navržených kandidátech podle

toho, jak byly předkládány návrhy. Způsob stanovení pořadí zavisí na tom, jak si jej
schválí  zastupitelé.  Při  zpracování  návrhu  předloženého  jednacího  řádu  jsme
se inspirovali jednacím řádem města Šternberk.

Bc. Eva Šubová dotazuje se, zda je pořizován také audiozáznam na zasedání rady obce.
tajemnice audiozáznam  je  pořizován  pouze  na  zastupitelstvu  pro  potřeby  zapisovatele.

Zasedání rady obce není veřejné a provedení zápisu není natolik složité, aby bylo
nutné průběh nahrávat. Nicméně pokud se radní shodnou, že zasedání nahráváno
bude, tak je to možné.

Bc. Eva Šubová je možné doplnit jednací řád o možnost ověření zápisu elektronicky?
tajemnice navrhuje schválit jednací řád s doplněním možnosti ověření zápisu elektronickým

podpisem ověřovatele zápisu nebo prostřednictvím datové schránky ověřovatele
zápisu.

Zastupitelé  navrhují  termíny  pro  zveřejnění  pozvánky  na  zasedání  zastupitelstva  a  dodání
podkladových  materiálů  zastupitelům.
starosta shrnuje navržené úpravy jednacího řádu a vyzývá zastupitele k hlasování o novém,

doplněném jednacím řádu.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje předložený návrh nového Jednacího řádu zastupitelstva obce s úpravou termínů
zveřejnění pozvánky na zasedání - 7 kalendářních dní před zasedáním, dodání podkladových materiálů zastupitelům - 7
kalendářních  dní  před  zasedáním  a  doplněním  možnosti  ověřování  zápisu  ze  zasedání  elektonickým  podpisem
ověřovatele nebo prostřednictvím datové schránky ověřovatele zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1ZO/2022 bylo schváleno.

3. Volba členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje volbu 3 členné návrhové komise a 2 ověřovatelů zápisu v tomto složení:

Návrhová komise: Bc. Eva Šubová, Dis., David Ochman, Jan Béňa

Ověřovatelé zápisu: Pavlína Arely, Lukáš Martinovský

Provedením zápisu pověřuje starosta p. tajemnici Martinu Nerudovou.
Skrutátorem pro sčítání hlasů a sledováním dodržování časových limitů jmenuje starosta Lukáše Martinovského.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/1ZO/2022 bylo schváleno.

4. Složení slibu členů ZO

Zvolení členové zastupitelstva:
Arely  Pavlína,  Béňa Jan,  Brückner Miroslav,  Lammel Karel,  Látal  Jiří,  Mgr.  Lindnerová Kateřina,  Mgr.  Lisá Helena,
Martinovský Lukáš, Mgr. Mazalová Eva, Mentlík Jaroslav, Ochman David, Ing. Pečinka Rudolf, Ing. Pečinka Rudolf ml.,
JUDr. Staněk Jiří, Bc. Šubová Eva, Dis.     

Znění slibu:

"Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a
jejích občanů  a řídit se Ústavou a zákony České republiky."

Všichni zvolení zastupitelé složili slib vyslovením slova "SLIBUJI" a potvrdili svým podpisem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany bere na vědomí na základě ustanovení § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) složení slibu členů zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Schválení volebních řádů pro veřejnou a tajnou volbu a schválení způsobu volby starosty a
ostatních volených funkcionářů

blok 5-1

Návrhy volebních řádů pro veřejnou a tajnou volbu obdrželi zastupitelé jako součást materiálů pro ustavující zasedání.

zastupitelka Bc. Eva Šubová předkládá pozměňovací návrh s úpravou čl. 1, bodu 6 takto: "o návrzích kandidátů se hlasuje
v pořadí dle počtů hlasů získaných ve volbách".

starosta vyzývá zastupitele k hlasování o tomto pozměňovacím návrhu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje předložený pozměňovací návrh volebního řádu pro veřejnou volbu se změnou
bodu 6 - "o návrzích kandidátů se hlasuje v pořadí dle počtů hlasů získaných ve volbách".

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 9 (Lammel, Látal, Lindnerová, Lisá, Martinovský, Ochman, Pečinka, Pečinka, ml., Staněk) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 5-2

Pozměňovací návrh nebyl přijat a starosta vyzývá zastupitele k hlasování o předložených návrzích volebních řádů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje  předložené volební  řády pro veřejnou a tajnou volbu starosty a ostatních
volených funkcionářů obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5 (Arely, Béňa, Brückner, Mentlík, Šubová)

Usnesení č. 4a/1ZO/2022 bylo schváleno.

blok 5-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje způsob volby veřejným hlasováním.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 5 (Arely, Béňa, Brückner, Mentlík, Šubová) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/1ZO/2022 bylo schváleno.

6. Volba členů volební komise pro volbu starosty a ostatních volených funkcionářů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje volební komisi pro volbu starosty a ostatních volených funkcionářů v počtu 3
členů, v tomto složení:

Předseda volební komise: Mgr. Kateřina Lindnerová
Členové volební komise: Karel Lammel, Miroslav Brückner

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/1ZO/2022 bylo schváleno.

7. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany určuje funkci starosty jako funkci, pro kterou bude zvolený člen zastupitelstva uvolněn.
Do ostatních funkcí budou zastupitelé voleni jako neuvolnění.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1ZO/2022 bylo schváleno.

8. Volba starosty obce

Starosta projevil zájem dále pokračovat ve funkci starosty a na tuto pozici tedy navrhuje sebe. Bc. Eva Šubová předložila
návrh kandidáta na pozici starosty obce - Jaroslava Mentlíka. O návrzích je hlasováno v pořadí tak, jak byly předloženy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany volí do funkce starosty obce Ing.Rudolfa Pečinku.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 5 (Arely, Béňa, Brückner, Mentlík, Šubová) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/1ZO/2022 bylo schváleno.

9. Stanovení počtu místostarostů a dalších členů rady obce
blok 9-1

Diskuze:
občanka dotazuje se, zda při zvolení dvou místostarostů bude druhý místostarosta schopen

zastoupit starostu.
starosta dle zákona o obcích je určen jeden místostarosta jako 1. a tento místostarosta je

pověřen zastupováním starosty v době jeho nepřítomnosti.
RNDr. Dobromila Pudová zpochybňuje volbu dvou místostarostů jako nevýhodnou pro obec.
starosta kompetence i odměna místostarosty bude rozdělena a nebudou vynakládány vyšší

finanční prostředky než doposud.
Jan Béňa předkládá pozměňovací návrh - složení rady obce - 1 místostarosta a 3 členové

rady. Starosta vyzývá zastupitele k hlasování o tomto pozměňovacím návrhu.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje pozměňovací návrh - složení rady obce takto: jeden místostarosta, tři členové
rady obce.

Výsledek hlasování:
Pro:  6 /  Proti:  7 (Lammel,  Látal,  Lisá,  Martinovský,  Pečinka, Pečinka, ml.,  Staněk) /  Zdrželo se:  2 (Lindnerová,
Ochman)

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 9-2

Dále je hlasováno o původním návrhu předloženém starostou obce - složení rady - 1. místostarosta, 2. místostarosta a dva
členové rady.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje složení rady obce takto: 1.místostarosta, 2. místostarosta,  dva členové rady
obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 6 (Arely, Béňa, Brückner, Mazalová, Mentlík, Šubová) / Zdrželo se: 1 (Ochman)

Usnesení č. 8/1ZO/2022 bylo schváleno.

10. Volba místostarosty/ů a dalších členů rady obce
blok 10-1

Bc. Eva Šubová předložila návrh kandidáta na 1. místostarostu - Bc. Evu Šubovou.
Starosta navrhuje jako kandidáta na 1. místostarostu - JUDr. Jiřího staňka.

O návrzích je hlasováno v pořadí, jak byly předloženy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany volí do neuvolněné funkce 1. místostarosty Bc. Evu Šubovou, Dis.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 10 (Lammel, Látal, Lindnerová, Lisá, Martinovský, Mazalová, Ochman, Pečinka, Pečinka, ml., Staněk) /
Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 10-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany volí do neuvolněné funkce 1. místostarosty JUDr. Jiřího Staňka, který bude zastupovat
starostu v době jeho nepřítomnosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 5 (Arely, Béňa, Brückner, Mentlík, Šubová) / Zdrželo se: 2 (Mazalová, Ochman)

Usnesení č. 9a/1ZO/2022 bylo schváleno.

blok 10-3

Bc. Eva Šubová předložila návrh kandidáta na 2. místostarostu - Jaroslava Mentlíka.
Starosta navrhuje jako kandidáta na 2. místostarostu - Lukáše Martinovského.

O návrzích je hlasováno v pořadí, jak byly předloženy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany volí do neuvolněné funkce 2. místostarosty Jaroslava Mentlíka.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 8 (Lammel, Látal, Lindnerová, Lisá, Martinovský, Pečinka, Pečinka, ml., Staněk) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 10-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany volí do neuvolněné funkce 2. místostarosty Lukáše Martinovského.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 7 (Arely, Béňa, Brückner, Mazalová, Mentlík, Ochman, Šubová) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9b/1ZO/2022 bylo schváleno.

blok 10-5

Bc. Eva Šubová předložila návrh kandidátů na členy rady obce - Davida Ochmana, Ing. Rudolfa Pečinku st., Pavlínu Arely,
Bc. Evu Šubovou a Miroslava Brücknera. Ing. Rudolf Pečinka st. již byl zvolen starostou, takže o tomto návrhu se hlasovat
nebude.

Starosta navrhuje jako členy rady obce Davida Ochmana a Ing. Rudolfa Pečinku ml.

O návrzích je hlasováno v pořadí, jak byly předloženy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany volí do neuvolněné funkce 1. člena Rady obce Davida Ochmana.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Béňa)

Usnesení č. 9c/1ZO/2022 bylo schváleno.

blok 10-6

Diskuze:
Jaroslav Mentlík namítá,  že  volby  jsou  neplatné,  protože  navržení  kandidáti  nebyli  vyzvání

k vyjádření souhlasu se zvolením do funkce.
starosta souhlas je možné projevit tím, že navržený kandidát nepodá žádnou výhradu proti

návrhu. Navíc všichni kandidáti o nichž se hlasovalo, hlasovali sami za sebe, což je
jasný projev vůle.

Mgr. Kateřina Lindnerová ve volebním řádu je uvedeno "Návrh kandidáta lze předsedovi volební komise
předložit,  pokud  navržený  kandidát  se  svojí  kandidaturou  souhlasil."
Předpokládala  jsem tedy,  že  navržení  kandidáti  s  návrhem souhlasili  a  proto
jste mohli takto návrhy předložit.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany volí do neuvolněné funkce 2. člena Rady obce Pavlínu Arely.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 7 (Lammel, Látal, Lindnerová, Lisá, Martinovský, Pečinka, Staněk) / Zdrželo se: 2 (Ochman, Pečinka,
ml.)

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 10-7

Dalším navrženým kandidátem je Bc. Eva Šubová.

Jelikož nyní budeme hlasovat na stejnou pozici 2.radního, tak pokud bude hlasováno PRO již podruhé, bude tento hlas dle
volebního řádu započítán jako ZDRŽENÍ SE HLASOVÁNÍ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany volí do neuvolněné funkce 2. člena Rady obce Bc. Evu Šubovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 9 (Lammel, Látal, Lindnerová, Lisá, Martinovský, Ochman, Pečinka, Pečinka, ml., Staněk) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 10-8

Jelikož i nyní budeme hlasovat na stejnou pozici 2.radního, tak pokud bude hlasováno PRO již podruhé nebo potřetí, bude
tento hlas dle volebního řádu započítán jako ZDRŽENÍ SE HLASOVÁNÍ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany volí do neuvolněné funkce 2. člena Rady obce Miroslava Brücknera.

Výsledek hlasování:
Pro:  6 /  Proti:  8 (Lammel,  Látal,  Lindnerová,  Lisá,  Martinovský,  Ochman, Pečinka,  ml.,  Staněk) /  Zdrželo se:  1
(Pečinka)

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 10-9

Posledním návrženým kandidátem na 2. člena rady je Ing. Rudolf Pečinka ml.

Opět platí, že pokud bude hlasováno PRO opakovaně, bude tento hlas dle volebního řádu započítán jako ZDRŽENÍ SE
HLASOVÁNÍ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany volí do neuvolněné funkce 2. člena Rady obce Ing. Rudolfa Pečinku ml.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 6 (Arely, Béňa, Brückner, Mazalová, Mentlík, Šubová) / Zdrželo se: 1 (Ochman)

Usnesení č. 9d/1ZO/2022 bylo schváleno.

11. Stanovení počtu členů finančního a kontrolního výboru a volba předsedy a členů výborů
blok 11-1

Starosta navrhuje pro Finanční výbor 5 členů a kontrolní 3 členy.
David Ochman navrhuje pro oba výbory 5 členů.

Starosta tedy vyzývá zastupitele k hlasování o pozměňovacím návrhu Davida Ochmana.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany stanovuje počet členů finančního i kontrolního výboru 5 členů.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 2 (Arely, Šubová) / Zdrželo se: 1 (Mentlík)

Usnesení č. 10a/1ZO/2022 bylo schváleno.

blok 11-2

Starosta navrhuje do funkce předsedy finančního výboru Mgr. Kateřinu Lindnerovou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

Jaroslav Mentlík navrhuje do funkce předsedy finančního výboru Pavlínu Arely.

Navržení kandidáti s návrhem souhlasí. Hlasováno bude v pořadí, jak byly návrhy předloženy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany volí do funkce předsedy finančního výboru Mgr. Kateřinu Lindnerovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 5 (Arely, Béňa, Brückner, Mazalová, Šubová) / Zdrželo se: 1 (Mentlík)

Usnesení č. 10b/1ZO/2022 bylo schváleno.

blok 11-3

Jaroslav Mentlík navrhuje do funkce předsedy kontrolního výboru Miroslava Brücknera.
David Ochman navrhuje do funkce předsedy kontrolního výboru Jaroslava Mentlíka.

Navržení kandidáti s návrhem souhlasí. Hlasováno bude opět v pořadí, jak byly návrhy předloženy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany volí do funkce předsedy kontrolního výboru Miroslava Brücknera.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 1 (Ochman) / Zdrželo se: 3 (Látal, Lindnerová, Lisá)

Usnesení č. 10c/1ZO/2022 bylo schváleno.

blok 11-4

Starosta navrhuje členy kontrolního výboru - Jaroslav Mentlík, Mgr. Eva Mazalová, Jan Béňa, Pavlina Arely. Jan Béňa
s návrhem své osoby nesouhlasí.
Ing. Rudolf Pečinka ml. navrhuje JUDr. Adama Bartoška.

Navržení kandidáti s návrhem souhlasí. Volí se 4 členové výboru a navrženi jsou 4 kandidáti, proto proběhne hlasování
o všech navržených kandidátech současně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany volí  členy kontrolního výboru -  Jaroslav Mentlík,  Mgr.  Eva Mazalová,  Pavlina Arely,
JUDr. Adam Bartošek.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Mentlík)

Usnesení č. 10d/1ZO/2022 bylo schváleno.

blok 11-5

Starosta navrhuje členy finančního výboru - Bc. Eva Šubová, Ivana Buriánková, Ing. Tomáš Roček.
Bc. Eva Šubová navrhuje Alici Kouřilovou.

Navržení kandidáti s návrhem souhlasí. Volí se 4 členové výboru a navrženi jsou 4 kandidáti, proto proběhne hlasování
o všech navržených kandidátech současně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany volí členy finančního výboru - Bc.Eva Šubová, Alice Kouřilová, Mgr.Ivana Buriánková,
Ing.Tomáš Roček.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10e/1ZO/2022 bylo schváleno.

12. Stanovení výše odměn neuvolněným členům ZO
blok 12-1

Zastupitelé  obdrželi  v  materiálech  přílohu  č.1  k  nařízení  vlády  č.  318/2017  Sb.  "Výše  odměn  uvolněných  členů
zastupitelstev a maximální výše odměn neuvolněných členů zastupitelstev v Kč".

Starosta navrhuje odměny ve stejné výši jako byly doposud - místostarosta 11000 Kč, radní 3500 Kč, předseda výboru nebo
komise  2500  Kč,   člen  výboru  nebo  komise  2000  Kč,  zastupitel  1200  Kč.  Tyto  odměny  se  pohybuji  v  rozmezí
50-60% maximální výše odměn stanovené nařízením vlády č. 318/2017 Sb.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

David Ochman navrhuje snížit tyto částky o 20% - místostarosta 9000 Kč, radní 2800 Kč, předseda výboru nebo komise
2000 Kč,  člen výboru nebo komise 1600 Kč, zastupitel 1000 Kč.

Bc. Eva Šubová navrhuje odměny ve výši - místostarosta 9000 Kč, radní 3900 Kč, předseda výboru nebo komise 2200 Kč, 
člen výboru nebo komise 1700 Kč, zastupitel 1500 Kč.

Starosta vyzývá zastupitele k hlasování nejprve o protinávrhu Bc. Šubové, pak o protinávrhu p. Ochmana a nakonec
o návrhu starosty.

Diskuze:
David Ochman navrhuje  snížit  stávající  odměny  o  20% a  ukázat  občanům,  že  zastupitelstvo

pracuje pro obec a ne pro peníze, teprve pak je možné se bavit o navýšení odměn.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Dolany stanovuje výši odměn neuvolněným členům ZO dle nařízení vlády 318/201/ Sb. takto:

místostarosta 9000 Kč, člen rady 3900 Kč, předseda výboru / komise 2200 Kč, člen výboru / komise 1700 Kč, zastupitel
1500 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 13 (Arely, Béňa, Brückner, Lammel, Látal, Lindnerová, Lisá, Mazalová, Mentlík, Ochman, Pečinka,
Pečinka, ml., Staněk) / Zdrželo se: 1 (Martinovský)

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 12-2

nyní je hlasováno o protinávrhu Davida Ochmana - stávající odměny sníženy o 20%.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany stanovuje výši odměn neuvolněným členům ZO dle nařízení vlády 318/201/ Sb. takto:

místostarosta 9000 Kč, člen rady 2800 Kč, předseda výboru / komise 2000 Kč, člen výboru / komise 1600 Kč, zastupitel
1000 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 4 (Béňa, Pečinka, ml., Staněk, Šubová)

Usnesení č. 11/1ZO/2022 bylo schváleno.

13. Organizační záležitosti
blok 13-1

Odměna členům finančního a kontrolního výboru, kteří nejsou zastupiteli

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany stanovuje odměnu členům finančního a kontrolního výboru, kteří nejsou zastupiteli ve výši
800 Kč za zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Arely)

Usnesení č. 12a/1ZO/2022 bylo schváleno.

blok 13-2

Příspěvek na úpravu zevnějšku

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje  příspěvek na úpravu zevnějšku pro zastupitele,  kteří  přijímají  projev vůle
snoubenců k uzavření manželství a při veřejných občanských obřadech ve výši 600 Kč / obřad.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Arely, Mentlík)

Usnesení č. 12b/1ZO/2022 bylo schváleno.

blok 13-3

Oddávající:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

k přijímání projevu vůle snoubenců k uzavření manželství jsou ze zákona pověření - starosta a místostarostové. Starosta
navrhuje jako další oddávající - Mgr. Kateřinu Lindnerovou, Mgr. Helenu Lisou, Ing. Rudolfa Pečinku ml. a Miroslava
Brücknera. Miroslav Brückner s návrhem své osoby nesouhlasí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dolany  pověřuje  další,  níže  uvedené  členy  ZO  k  přijímání  projevu  vůle  snoubenců
k uzavření manželství.
Mgr. Kateřina Lindnerová, Mgr. Helena Lisá, Ing. Rudolf Pečinka ml.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Arely, Mentlík, Šubová)

Usnesení č. 12c/1ZO/2022 bylo schváleno.

blok 13-4

Schvalování úprav rozpočtu RO:

starosta navrhuje, z důvodu navýšení cen, navýšit také částku do které může schvalovat úpravy rozpočtu rada obce a to
na 500 000 bez DPH. Doposud bylo 300 000 Kč.

Bc. Eva Šubová předkládá protinávrh, ponechat dosavadní částku 300 000 Kč.

Starosta vyzývá zastupitele k hlasování o protinávrhu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje převod pravomocí schvalování úprav rozpočtu obce a rozpočtových opatření
na RO do finanční částky 300 000 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 1 (Staněk) / Zdrželo se: 2 (Látal, Pečinka, ml.)

Usnesení č. 12d/1ZO/2022 bylo schváleno.

blok 13-5

Cestovné

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje proplacení náhrady cestovného neuvolněným zastupitelům v případě vyslání
na služební cestu.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Šubová)

Usnesení č. 12e/1ZO/2022 bylo schváleno.

blok 13-6

Pověření pro činnosti ÚPD

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dolany  schvaluje  Ing.  Rudolfa  Pečinku,  jako  určeného  zastupitele  pro  činnosti  spojené
s pořizováním územně plánovací dokumentace ve volebním období 2022-2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Šubová)

Usnesení č. 12f/1ZO/2022 bylo schváleno.

blok 13-7

Schvalování smluv o dílo radou obce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany pověřuje radu obce schvalováním smluv o dílo na projekty, které jsou zahrnuty v rozpočtu
a v souvisejícím akčním plánu pro daný rok a jejichž vysoutěžená cena nepřekračuje předpokládanou částku uvedenou
v rozpočtu obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Arely, Béňa, Šubová)

Usnesení č. 12g/1ZO/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

blok 13-8

Starosta stanovuje termín dalšího zasedání ZO v listopadu a RO v pondělí 24.10.2022.

14. Informace starosty obce

Starosta navrhuje vytvoření komisí pro místní části Véska a Pohořany.
Zřízení dalších komisí bude projednáno radou obce.

Diskuze:
RNDr. Dobromila Pudová seznamuje přítomné s principem fungování osadního výboru, který má dle jejího

názoru vyšší pravomoc než komise pro místní část.
starosta navrhuje,  sejít  se  se  zástupci  místních  částí  a  projednat  možné  způsoby

spolupráce.

15. Diskuze

bez další diskuze

Návrhová komise sděluje, že návrhy, předložené v průběhu jednání zastupitelstva obce, byly zapracovány do usnesení.
Návrhová komise konstatuje, že usnesení k jednotlivým bodům programu, projednaným na dnešním zasedání zastupitelstva
obce Dolany, byla platně přijata.

Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast a v 19:25 hod. ukončil 1. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Dolany.

Ověřovatelé: Pavlína Arely   ............................................................
 

Lukáš Martinovský   ............................................................
 
Starosta Ing. Rudolf Pečinka   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 20. 10. 2022


